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Szanowni Mieszkańcy,

oddajemy w Państwa ręce kolejne wydanie naszego miejskiego informatora, w którym tradycyjnie podsumowujemy najważniejsze wy-
darzenia i działania z ostatniego półrocza. To był intensywny czas dla naszego miasta — pełen wyzwań, ale i sukcesów, które udało się 
osiągnąć dzięki wspólnej pracy samorządu, lokalnych instytucji i przede wszystkim Mieszkańców.

W tym numerze znajdą Państwo informacje o zakończonych i trwających inwestycjach, wydarzeniach oraz inicjatywach społecznych, 
które miały miejsce od stycznia do czerwca. Z dumą prezentujemy również efekty projektów realizowanych z myślą o rozwoju naszej 
lokalnej społeczności oraz poprawie jakości życia w mieście.

Dziękujemy, że jesteście częścią tych zmian. Mamy nadzieję, że lektura gazetki będzie dla Państwa nie tylko źródłem  
informacji, ale też inspiracją do dalszego aktywnego udziału w życiu naszej wspólnoty.

Z serdecznymi pozdrowieniami

Przewodniczący Rady Miejskiej                                       Burmistrz Człuchowa
            w Człuchowie
                                                                                                Ryszard Szybajło
         Mariusz Przyszlak
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REKORDOWY ROK W INWESTYCJACH W CZŁUCHOWIE
Aż 37 milionów złotych na inwestycje wydał w roku 2024 samorząd Miasta Człuchów. To kolejny rok z rzędu, gdy wydatki 
majątkowe osiągają rekordowy poziom, przekraczający 40 procent całego budżetu miasta. Takim wynikiem może pochwalić 
się niewiele samorządów w Polsce. Aż 27 milionów złotych stanowiły pozyskane środki zewnętrzne.

Na liście inwestycji znalazło się 40 
zadań. Najbardziej kosztowne to: prze-
budowa i wyposażenie sali widowisko-
wo–kinowej, przebudowa i rozbudowa 
istniejącego budynku na przedszkole 
i żłobek wraz z wyposażeniem i zagospo-
darowaniem terenu oraz budowa i prze-
budowa infrastruktury turystycznej wraz 
z zagospodarowaniem terenu nad Jezio-
rem Rychnowskim.

Najbardziej spektakularną inwestycją 
minionego roku była modernizacja infra-
struktury turystycznej nad Jeziorem Rych-
nowskim. Obszar ten został wyremon-
towany i uzupełniony o nowe elementy, 
poprawiające jego atrakcyjność. Utworzo-
ne zostały dodatkowe miejsca noclegowe 
na piętrze tzw. bazy kajakowej oraz w bu-
dynku nowej recepcji. Od podstaw zbudo-
wano kolejne dwa całoroczne domki wy-
poczynkowe. Obecnie, tylko w domkach 
i apartamentach może nocować 150 osób. 
Kolejne 200 może być zakwaterowanych 
na polu namiotowym. Ten obszar także 
przeszedł gruntowną modernizację i dzi-
siaj jest jednym z najlepszych campingów 
w Polsce. Potwierdza to najnowszy ran-
king Polskiej Federacji Campingu i Ca-
ravaningu. Cała inwestycja kosztowała 
łącznie prawie 9 mln zł. Dofinansowania 
zewnętrzne stanowiły połowę tej kwoty.

Kolejną dużą inwestycją była przebu-
dowa i remont budynku po byłym przed-
szkolu Bajka. Dzisiaj mieści się tam 
filia Przedszkola Miejskiego im. Jacka 
i Agatki, działająca w trzech oddziałach 
i mieszcząca łącznie około 70 dzieci oraz 
Żłobek Miejski dla 24 maluchów. To za-
danie kosztowało ponad 8 milionów zło-
tych, z czego prawie 7 milionów stanowi-
ły dofinansowania zewnętrzne w ramach 
programu „Aktywny Maluch 2022-2029” 

- środki z Krajowego Planu Odbudowy  
i Zwiększenia Odporności (KPO).

Z Rządowego Funduszu Ochrony Za-
bytków miasto otrzymało prawie 1,5 mln 
zł na renowację starego cmentarza wraz 
z wybranymi, najstarszymi nagrobkami, 
odrestaurowanie i urządzenie na nowo 
krypty grzebalnej w podziemiach kościoła 
pw. Świętego Jakuba oraz na zabezpiecze-
nie i konserwację elementów dziedzińca 
zamkowego w Człuchowie. Wszystko to 
kosztowało łącznie nieco ponad 1,8 mln 
zł, z czego miasto z własnych środków 
dołożyło zaledwie 300 tysięcy złotych.

Część funduszy pochłonęły także nakła-
dy na remonty infrastruktury drogowej. 
W roku 2024 przebudowano między inny-
mi ulicę Krótką, Krzyżową i Żółkiewskie-
go oraz zbudowano sięgacze przy ulicy 
Leśnej i Kamiennej. Wymieniono także 
część opraw oświetleniowych w lampach 
ulicznych.

Rok 2024 to także czas przygotowy-
wania dokumentacji projektowych dla 
nowych inwestycji. Na liście zaplanowa-
nych zadań znalazła się między innymi 
budowa zbiornika retencyjnego na wody 
opadowe przy ulicy Batorego, budowa 
ścieżek rowerowych przy ul. Batorego 
i Szczecińskiej oraz modernizacja Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunal-
nych w Kiełpinie dofinansowana w ra-
mach programu Fundusze Europejskie dla 
Pomorza 2021-2027 (FEP 2021-2027).

CZŁUCHÓW Z NAJNIŻSZYM ZADŁUŻENIEM W REGIONIE
Na zakończenie pierwszego kwartału 2025 r. burmistrz miasta podzielił się z radnymi wiadomością, że nie ma potrzeby zacią-
gania przez miasto prawie ośmiomilionowego kredytu, ponieważ w budżecie miasta pojawiły się wolne środki, na tyle duże, 
że zrekompensują one planowany kredyt.

Tym samym obniżyło się ogólne zadłu-
żenie miasta. Propozycję przeniesienia 
wolnych środków w miejsce planowane-
go kredytu zatwierdziła już Rada Miejska. 
Obecne zadłużenie budżetu Człuchowa 

wynosi około 17,5%. Udało się w ten 
sposób obniżyć zadłużenie do najniższe-
go wskaźnika w powiecie, przy zacho-
waniu jednych z najniższych podatków 
wśród samorządów powiatu człuchow-

skiego. Wypracowanie wolnych środków 
było możliwe dzięki dużemu udziałowi 
w inwestycjach pozyskanych środków 
zewnętrznych, zarówno rządowych, jak 
i unijnych.
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KINO UCIECHA W CZŁUCHOWIE – OFICJALNIE OTWARTE
Pod koniec stycznia po gruntownym remoncie oficjalnie zostało otwarte kino „Uciecha” w Człuchowie. To miejsce, które 
teraz jest jednym z najnowocześniejszych w regionie, oferuje nie tylko projekcje filmowe, ale także koncerty i prelekcje. Jest 
to duże wzmocnienie oferty kulturalnej miasta.

Podczas remontu wymieniono praktycz-
nie wszystko – od dachu i ścian, po no-
woczesne wyposażenie sali. Sala kinowa 
mieści teraz aż 220 osób (dwa miejsca są 
przeznaczone dla osób z niepełnospraw-
nością ruchową), a obraz wyświetlany 
jest przy użyciu laserowego projektora, 
co gwarantuje niesamowitą jakość obrazu. 
Dźwięk zapewnia system Dolby Surround 
7.1, dzięki czemu filmy brzmią naprawdę 
realistycznie.

Oprócz nowej techniki audiowizualnej, 
wewnątrz sali zamontowano nową adapta-
cję akustyczną i fotele. Zmodernizowano 
też hol i zaplecze obiektu. Pełnienie funk-
cji widowiskowej zapewnia przebudo-
wana scena. Jest ona teraz nieco większa 
i wyposażona w mechanikę umożliwiającą 
choćby automatycznie zamykanie i otwie-
ranie kurtyny. Na wyposażeniu obiektu jest 
też nowe oświetlenie sceniczne, wentyla-
cja i systemy przeciwpożarowe. Za sceną 
urządzono garderoby, a w holu jest teraz 
nowa szatnia oraz kącik gastronomiczny. 
Są też nowe toalety. Na piętrze znajduje 
się sala do spotkań kameralnych.

Przebudowa i remont sali widowisko-
wo-kinowej kosztowały prawie 9 mln zł. 
Zadanie było dofinansowane z rządowego 
programu Polski Ład kwotą sześciu milio-
nów złotych pozyskaną jeszcze w 2023 r.

Podczas ceremonii otwarcia kina pod-
sumowano także rok 2024 w samorządzie 
oraz wręczono tytuły, podziękowania i na-

grody specjalne burmistrza za promowanie 
miasta. Wydarzenie uświetnił występ chóru 
Euforia i Magdaleny Czurejno z zespołem.

W CZŁUCHOWIE JEST 
BECIKOWE
W roku 2025 będzie wypłacane jedno-
razowe świadczenie dla każdego nowo-
narodzonego mieszkańca Człuchowa, 
tzw. becikowe. Taką uchwałę przyjęła 
człuchowska Rada Miejska.

O świadczenie wysokości tysiąca zło-
tych mogą się ubiegać rodzice nowonaro-
dzonego mieszkańca, pod warunkiem, że 
przynajmniej jedno z nich jest mieszkań-
cem Człuchowa od co najmniej roku.

Na wypłaty becikowego w budżecie 
miasta zabezpieczono 75 tys. zł. Wnio-
ski o wypłatę świadczenia należy skła-
dać w Urzędzie Miejskim w Człuchowie 
w terminie do 6 miesięcy od urodzenia 
dziecka. Wśród dokumentów musi być też 
taki, który potwierdza zamieszkanie na te-
renie miasta.
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CZŁUCHOWSKIE MIESZKANIA SIM
Pierwsze półrocze 2025 r. było bardzo intensywnym czasem dla pierwszego w Człuchowie budynku wielorodzinnego w ra-
mach programu Społeczne Inicjatywy Mieszkaniowe. Budowa dobiegła już końca, droga dojazdowa została wykonana, pod-
pisano nawet umowy partycypacji z przyszłymi najemcami.

Na początku marca odbyło się spotkanie 
informacyjne z przedstawicielami SIM, 
które poświęcone było zagadnieniom 
dotyczącym funkcjonowania programu. 
Przedstawiona została dokumentacja pro-
jektowa i wizualizacje, procedura naboru, 
koszty oraz zasady partycypacji finanso-
wej przyszłych najemców.

W nowym budynku wielorodzinnym, 
który powstał przy alei Lawendowej 
urządzono 28 mieszkań. Budowa ruszyła 
w styczniu ubiegłego roku. 

Prawo do ubiegania się o mieszkania 
w Człuchowie miał każdy, kto spełnił 
określone warunki, m.in. nie posiadał pra-
wa do innego mieszkania, miał zarobki na 
tyle niskie, aby nie mógł zaciągnąć kre-
dytu komercyjnego na zakup mieszkania 
na wolnym rynku, ale też na tyle wyso-
kie, aby było go stać na opłacenie czyn-
szu w mieszkaniu Społecznych Inicjatyw 
Mieszkaniowych.

Każdy kandydat na najemcę na po-
czątku musi wpłacić kwotę partycypacji 
w wysokości od 42 do 74 tysięcy złotych, 
w zależności od wielkości mieszkania. 
Średnio jest to około 1056 złotych za metr 
kwadratowy. Pieniądze te zostaną zwróco-
ne w przypadku rezygnacji z mieszkania. 
W przypadku ewentualnego wykupu na 
własność, po latach, kwota ta będzie zwa-
loryzowana i zaliczona na poczet ceny 
mieszkania.

Każde mieszkanie jest wykończo-
ne „pod klucz”, tzn. że wyposażone jest 
w kafelki, podłogi, kabinę prysznicową, 
zlew, kuchenkę indukcyjną i oświetlenie. 
Z powodu braku piwnicy, każde z miesz-
kań ma swoją komórkę lokatorską. Sam 
budynek jest wyposażony w windę i udo-
godnienia dla osób niepełnosprawnych 
oraz parking.

W maju do nowo wybudowanego bu-
dynku wykonano również drogę dojaz-
dową. Prace trwały niespełna 2 miesiące. 
Nowa droga o długości około 100 metrów 
bieżących prowadzi aż do ulicy Drzymały, 

została utwardzona kostką typu polbruk. 
Jest rozbudowana o chodniki, ścieżki ro-
werowe i przejścia dla pieszych. Inwesty-
cja ta kosztowała prawie 700 tys. zł.

TRWAJĄ PRACE NAD PLANEM OGÓLNYM MIASTA 
W 2024 r. rozpoczęły się prace nad opracowaniem Planu ogólnego Gminy Miejskiej Człuchów, który zastąpi obecne Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 

Zmiana wynika z nowelizacji ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym. W przeciwieństwie do stu-
dium, plan ogólny będzie aktem prawa 
miejscowego, co oznacza, że będzie miał 

moc prawną. Jego ustalenia dadzą podsta-
wę do uchwalania planów miejscowych 
oraz wydawania decyzji o warunkach 
zabudowy. Zadaniem planu jest również 
określenie stref planistycznych oraz gmin-

nych standardów urbanistycznych. Można 
będzie w nim ustalić obszary uzupełnienia 
zabudowy i obszary uzupełnienia zabu-
dowy śródmiejskiej. Prace planuje się do 
końca 2025 roku. 
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TRWA PRZEBUDOWA ULICY KRÓLEWSKIEJ
Jeszcze przed końcem wakacji powinna zakończyć się przebudowa ulicy Królewskiej w Człuchowie. W miejsce dotychcza-
sowej nawierzchni asfaltowej, ułożona będzie kostka granitowa oraz bruk klinkierowy, a całość uzupełnią między innymi 
klomby i ławeczki.

Prace budowlane rozpoczęły się 
w styczniu br. Zdjęta została stara na-
wierzchnia ulicy, wykonano prace ziemne, 
a następnie ułożono nową nawierzchnię 
i rozpoczęto budowę nowej infrastruktury. 
Deptak będzie miał dużo elementów zie-
leni i infrastruktury rekreacyjnej, ponie-
waż tego oczekują mieszkańcy.

Całe zadanie będzie kosztowało ok. 
2,4 mln zł, z czego 2 mln zł to pozyskane 
przez miasto dofinansowanie rządowe.

DOFINANSOWANIE NA MODERNIZACJĘ PSZOK W KIEŁPINIE
Prawie 18 milionów złotych dofinansowania ze środków unijnych przekazanych przez Urząd Marszałkowski w Gdańsku 
na modernizację i rozbudowę Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych otrzymało Miasto Człuchów. Pieniądze 
zasilą budżet inwestycji, która szacowana jest na około 25 milionów złotych. Ma być ona gotowa do końca 2027 roku.

Dofinansowanie wspomoże moderni-
zację PSZOK-u w Kiełpinie, który obsłu-
guje miasto i gminę Człuchów. Wartość 
wsparcia to 85% kwoty netto całego za-
dania. Resztę kosztów poniosą solidarnie 
samorządy miasta i gminy Człuchów.

Modernizacja PSZOK-u będzie pole-
gała na wybudowaniu nowoczesnej in-
frastruktury poprawiającej odzysk surow-
ców z opadów selektywnie zbieranych. 
Na miejscu powstanie też punkt napraw 
i ponownego wykorzystania materiałów. 

Dzięki temu na przykład lekko uszko-
dzony sprzęt RTV i AGD oraz meble lub 
rowery, będą mogły być odrestaurowane 
i ponownie przeznaczone do użytku. Takie 
rozwiązanie pozwoli osiągnąć wymierne 
korzyści środowiskowe, ekonomiczne, 
a mieszkańcom pozwoli zaoszczędzić na 
opłatach z tytułu wywozu odpadów.

Plan przebudowy PSZOK-u w Kiełpi-
nie jest już gotowy. Ogłoszenie przetar-
gu na to zadanie planowane jest jeszcze 
w tym roku.

CZŁUCHOWSKA BIBLIOTEKA JUŻ PO REMONCIE
Zakończył się remont w budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej w Człuchowie. Gruntownie odnowiono korytarze i pomiesz-
czenia znajdujące się na parterze i piętrze obiektu. Wszystko kosztowało 500 tys. zł.

Wypożyczalnia dla dorosłych została 
przeniesiona do pomieszczenia po byłej 
czytelni naukowej, przez co zyskała wię-
cej miejsca, a duże szklane drzwi między 
dwoma pomieszczeniami dały więcej 
światła i pozwoliły wyeksponować księ-
gozbiór. Czytelnię internetową przenie-
siono na pierwsze piętro. Użytkowni-
cy mają do dyspozycji trzy stanowiska 
komputerowe, mogą odpłatnie skorzystać 
z usług ksero, drukowania czy też lamino-
wania dokumentów. Ponadto mieści się tu 
kącik prasowy i księgozbiór literatury po-
pularnonaukowej.

W wypożyczalni dla dzieci, oprócz tra-
dycyjnej wypożyczalni, urządzono mini-
salę zabaw. Zakupiono nowe stoły z krze-

sełkami dla dzieci młodszych, utworzono 
również salę warsztatową, gdzie moż-
na prowadzić kameralne spotkania czy 
warsztaty. Jest to również przestrzeń dla 
młodzieży, gdzie będą prowadzone za-
jęcia z klockami Lego czy interaktywne 
warsztaty z wykorzystaniem multimedial-
nego projektora Knowlabox.

Nowością jest zorganizowanie na par-
terze obiektu siedziby dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Człuchowie. Druhowie 
planują we współpracy z biblioteką or-
ganizowanie tam zajęć edukacyjnych dla 
dzieci i młodzieży. Dzięki temu przenieśli 
się oni z poligonu strażackiego zlokalizo-
wanego nad Jeziorem Rychnowskim do 
centrum miasta.

Środki na remont biblioteki pochodziły 
z funduszy rządowych. 
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ZAKOŃCZENIE BUDOWY HALI PRZY SP1
Zakończyła się już budowa nowej hali sportowej w Człuchowie. Obiekt powstał przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Przyjaciół 
Ziemi. Uroczyste otwarcie odbyło się 17 czerwca br. 

Budowa kosztowała 8,6 mln złotych, 
z czego 6 milionów złotych to pozyskane 
przez miasto dofinansowanie z rządowego 
programu Olimpia.

Hala jest pełnowymiarowa z posadzką 
sportową bezpieczną na legarach. Jej kon-
strukcja jest wykonana z drewna, a ścia-
ny i dach – z płyt warstwowych. Obiekt 
wyposażono w scenę mobilną, wykładzi-
nę ochronną, mobilną strzelnicę lasero-
wą i panele fotowoltaiczne z magazyna-
mi energii oraz pompami ciepła, a także 
w niezbędny sprzęt sportowy. W łączniku 
pomiędzy halą a szkołą znajdują się szat-
nie, sanitariaty i magazyny na sprzęt. Wo-
kół powstały parkingi i zieleń.



7

CZŁUCHOWSKI BUDŻET OBYWATELSKI
W niedzielę 11 maja odbyło się głosowanie w Człuchowskim Budżecie Obywatelskim 2025. Wzięło w nim udział 1336 miesz-
kańców, tylko jeden głos był nieważny. Frekwencja wyniosła 11,38%. Wygrały zadania: 9 – Wykop „kreta” z Piastem – wy-
konanie boiska treningowego i 7 – Tenisowy Człuchów.

W tegorocznej edycji Człuchowskiego 
Budżetu Obywatelskiego zgłoszono 13 
projektów. Ostatecznie, po rozpatrzeniu 
odwołania, 10 z nich zostało skierowa-
nych do głosowania mieszkańców. Gło-
sowanie odbyło się w Urzędzie Miejskim 
w Człuchowie w godzinach od 8:00 do 
19:00. Mogli w nim wziąć udział miesz-
kańcy Człuchowa, również dzieci, które 
ukończyły 7. rok życia. Każda osoba mo-
gła głosować tylko raz, wyłącznie oso-
biście, na jeden z dziesięciu projektów. 
Kolejność projektów na karcie do głoso-
wania została ustalona w porządku alfabe-
tycznym.

Do realizacji przeznaczono dwa pro-
jekty, które uzyskały największą liczbę 
głosów, ich szacunkowy łączny koszt nie 
przekracza 150 tys. zł.

Projekt Tenisowy Człuchów uzyskał 
277 głosów, zakłada budowę nowoczesne-
go zaplecza socjalno–magazynowego dla 
zawodników przy kortach tenisowych na 
terenie OSiR w Człuchowie. Inwestycja 
obejmie szatnie, miejsce do odpoczynku 
oraz magazyn na sprzęt sportowy, a także 
zagospodarowanie terenu (chodnik, tereny 
zielone). Najwięcej głosów – 335, uzyskał 
projekt Wykop „kreta” z Piastem zakła-
dający wykonanie boiska treningowego. 
Miejscem realizacji również będzie teren 
OSiR przy ul. Szkolnej. Celem projektu 
będzie: wykonanie boiska treningowego 
poprzez ułożenie siatki na krety i wysie-
wu trawy, zakup wózka deszczującego do 
nawadniania boiska, wykonanie instalacji 
elektrycznej i wodnej do nowo powstają-
cego boiska.

PO RAZ DZIEWIĄTY Z RZĘDU ZŁOTA GMINA NA 5! DLA CZŁUCHOWA
Już po raz czwarty z rzędu Człuchów uplasował się na czele ogólnopolskiego rankingu Gmina na 5! Miasto po raz 
kolejny zdobyło najwięcej punktów w całym kraju – 40 na 45 możliwych, czyli 89% punktów. Edycja 2024/25 jest już 
jedenastą edycją plebiscytu organizowanego przez Szkołę Główną Handlową w Warszawie, oceniającego atrakcyjność 
inwestycyjną gmin.

Człuchów co roku, od drugiej edycji, 
czyli nieprzerwanie od 2016 roku, trafia 
do grona wyróżnionych. W tym roku sam 
tytuł „Gmina na 5!” otrzymało 39 gmin 
z całej Polski, natomiast „Złota Gmi-
na na 5!” – 15 gmin, oprócz Człuchowa 
również: Aleksandrów Łódzki, Rybnik, 
Rydułtowy, Kraków, Poznań, Rzeszów, 

Suwałki, Tczew, Godów i Racibórz oraz 
dzielnice Warszawy: Bielany, Ochota, 
Wesoła i Żoliborz.

Ranking SGH powstaje na podstawie 
dwóch filarów: w pierwszym gminy są 
filtrowane według wskaźnika Potencjal-
nej Atrakcyjności Inwestycyjnej dla Go-
spodarki Narodowej opracowanego przez 

Instytut Przedsiębiorstwa SGH, w dru-
gim – oceniane są witryny internetowe 
gmin i odpowiedzi mailowe na zasadzie 
„tajemniczego klienta” w języku polskim 
i angielskim. Na tej podstawie oceniana 
jest ich kompetencja i sprawność obsługi 
interesanta biznesowego.
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NOWE KOLUMBARIUM JUŻ GOTOWE
Na Cmentarzu Komunalnym w Człuchowie zakończyła się budowa drugiego kolumbarium. Nowy obiekt stanął tuż obok 
pierwszego, powstałego w 2022 r. Inwestycja kosztowała około 240 tys. zł.   

Nowa budowla, podobnie jak poprzed-
nia, wyposażona jest w 80 nisz grobowych. 
W każdej z nich można pomieścić 4 urny. 
Miejsca w pierwszym człuchowskim ko-
lumbarium wyprzedały się błyskawicznie. 
W tej chwili chętne na wykupienie niszy 
grobowej są 124 rodziny. Ze względu na 
duże zainteresowanie pochówkami urno-
wymi władze miasta planują budowę ko-
lejnego kolumbarium w roku 2026. Trwają 
przygotowania dokumentacji projektowej 
dwóch kolejnych obietów tego typu.

WKRÓTCE RUSZY BUDOWA CENTRUM OPIEKUŃCZO–MIESZKALNEGO 
Około 4 mln zł wsparcia ze środków Funduszu Solidarnościowego na budowę Centrum Opiekuńczo–Mieszkalnego otrzymało 
miasto Człuchów. Burmistrz Miasta Ryszard Szybajło podpisał w tej sprawie umowę z Wojewodą Pomorską Beatą Rutkiewicz.

Pieniądze z programu Ministra Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej „Centra opie-
kuńczo-mieszkalne” pozwolą rozpocząć 
inwestycję. Centrum powstanie przy ulicy 
Malinowej. Będzie mogło z niego skorzy-

stać 20 osób: 10 w trybie całodobowym oraz 
10 w trybie dziennym. Placówka będzie 
świadczyła także opiekę wytchnieniową.

Przetarg na wykonanie zadania jest już 
rozstrzygnięty. Wykonawca będzie musiał 

wybudować obiekt od podstaw, najpóźniej 
do grudnia 2026 roku. Zapisy chętnych do 
korzystania z usług centrum, będą przyj-
mowane na początku roku 2027.

REMONT ORLIKA PRZY ULICY SZKOLNEJ
Jeszcze przed wakacjami na nowo będzie otwarty Orlik znajdujący się w obrębie Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ulicy 
Szkolnej w Człuchowie. Jest to jeden z najstarszych obiektów tego typu w Polsce.

Inwestycja kosztowała 658 tysięcy 
złotych, z czego połowę stanowi dofi-
nansowanie pozyskane z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki. Dzięki tym środkom 
obiekt przeszedł gruntowny remont. 
W ramach tego zadania wykonywana 
była wymiana nawierzchni trawiastej na 
boisku z trawy sztucznej, wymiana sie-
dzisk i desek na trybunach przy boisku 
o nawierzchni trawiastej, naprawa siatki 
w ogrodzeniu i piłkochwytów za bram-
kami oraz wymiana tablic do koszy-
kówki. Odnawiany był także budynek 
szatniowy i nawierzchnia boiska poliu-
retanowego. 
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JEST SZANSA NA BUDYNKI SOCJALNE W MIEJSCU SPALONEGO BARAKU
Pod koniec kwietnia pożar strawił barak socjalny przy ulicy Słowackiego. Na szczęście nikt nie ucierpiał, bo lokatorów udało 
się w porę ewakuować, ale bez dachu nad głową zostało 11 rodzin. Jest jednak szansa, że pod koniec grudnia gotowe będą dwa 
nowe budynki socjalne, które powstaną dokładnie w tym samym miejscu, gdzie stał spalony barak.

Wszystkim lokatorom po pożarze uda-
ło się zapewnić schronienie. Osoby, które 
wymagały opieki całodobowej, zostały 
przewiezione do specjalistycznych schro-
nisk, pozostałe osoby zostały przyjęte przez 
własne rodziny. Wszystkie poszkodowane 
osoby otrzymały też odzież i żywność. Nie-
zwłocznie ruszyła też akcja pomocowa dla 
pogorzelców, a władze miasta podjęły stara-
nia, aby jeszcze w tym roku w tym samym 
miejscu stanęły dwa nowe budynki socjal-
ne. Będą one wyposażone łącznie, również 
w 11 mieszkań, o różnych wielkościach. 

Przewidywany koszt tej inwestycji to  
5,1 mln zł. Teren pod budowę jest już 
przygotowany. Planowana jest technologia 
murowana, parterowa z dachem płaskim 
i wspólnym ogrzewaniem gazowym. Jednak 
oprócz wykonania dokumentacji projekto-
wej, konieczne jest uzyskanie pozwolenia 
na budowę, przeprowadzenie postępowania 
przetargowego, a przede wszystkim zabez-
pieczenie środków na budowę.

ALBUMY „CZŁUCHOWIANIE” NADAL W SPRZEDAŻY
Pierwszy album „Człuchowianie” obejmujący lata 1945–2015 jest znów dostępny w sprzedaży. 

Wydawane przez Urząd Miejski 
w Człuchowie albumy, pod wspólnym 
tytułem „Człuchowianie…”, są zbiorem 
archiwalnych fotografii otrzymywanych 
od mieszkańców. Dokumentują one ży-
cie codzienne powojennych mieszkań-
ców miasta. Zdjęcia pogrupowane są 
tematycznie, dlatego można tam znaleźć 
zarówno fotografie rodzinne, jak i przed-
stawiające życie zawodowe i wydarzenia. 
Do tej pory opublikowano dwa albumy. 
Pierwszy, wydany w roku 2018, doku-
mentujący lata 1945-2015 oraz drugi, wy-
dany w roku 2024, dokumentujący lata  

1945-2020. Nakład pierwszego wyczer-
pał się jeszcze przed wydaniem drugiego 
albumu, lecz w związku z licznymi py-
taniami mieszkańców na początku roku 
ukazał się dodruk pierwszej części. Jest 
on dostępny w sprzedaży w kasie Urzędu 
Miejskiego oraz w sklepiku muzealnym 
na zamku. Dostępna jest również druga 
część albumu, obie w cenie 60 zł za sztu-
kę, a przy zakupie zestawu dwóch części 
po 100 zł. W planach jest kolejny, trzeci 
już album z cyklu „Człuchowianie…”. 
Tym razem będzie on obejmował lata 
1945-2025.
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UWAGA WAŻNE TERMINY! - Obowiązek wymiany „kopciuchów”
Przypominamy, że na terenie miast województwa pomorskiego, w tym Człuchowa, od 28 września 2020 r. obowiązuje uchwa-
ła antysmogowa - Uchwała nr 309/XXIV/20 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 28 września 2020 roku w sprawie 
wprowadzenia na obszarze miast województwa pomorskiego, z wyłączeniem Gminy Miasta Sopotu, ograniczeń i zakazów 
w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.

Na terenie woj. pomorskiego w in-
stalacjach centralnego ogrzewania lub 
instalacjach ciepłej wody użytkowej 
dopuszcza się stosowanie wyłącznie 
następujących rodzajów paliw: pali-
wa gazowego, gazu płynnego LPG, 
lekkiego oleju opałowego.

Powyższego nie stosuje się, gdy 
łącznie są spełnione następujące wa-
runki:

1) brak jest dostępnej sieci cie-
płowniczej i sieci gazowej na tere-
nie bezpośrednio przylegającym do 
działki, na której znajduje się instala-
cja, w której następuje spalanie paliw, 
potwierdzony przez operatora sieci, 
a w przypadku braku operatora sieci 
przez organ gminy,

2) spalanie paliwa zachodzi w in-
stalacjach na paliwo stałe spełniające 
wymogi ekoprojektu. 

Uchwała wskazuje terminy wymia-
ny „kopciuchów”:

• od 1 września 2024 r. – zakaz eks-
ploatacji kotłów na węgiel lub drew-
no niespełniających wymogów dla 
klasy 3 lub nieposiadających tabliczki 
znamionowej,

• od 1 września 2026 r. – zakaz eks-
ploatacji kotłów na węgiel lub drew-
no klasy 3 lub 4,

• od 1 lipca 2035 r. – zakaz eksplo-
atacji kotłów na węgiel i drewno klasy 5,

• od 1 września 2024 r. – konieczność wymiany kominków 
i innych miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na takie, które 
spełniają wymogi ekoprojektu.

Mieszkańcy miasta mogą skorzystać z dofinansowania do wy-
miany „kopciuchów”:

1. W Urzędzie Miejskim w Człuchowie można uzyskać dota-
cję celową na realizację zadań z zakresu wymiany i likwidacji 
źródeł ciepła na paliwo stałe z obszaru Gminy Miejskiej Człu-
chów. Zgodnie z regulaminem dofinansowanie przeznaczone 
jest dla wnioskodawców, którzy nie kwalifikują się do rządowe-
go programu Czyste Powietrze - Uchwała Nr XXXV.193.2021 
RM z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie regulaminu udziela-

nia dotacji celowej na realizację zadań 
z zakresu wymiany i likwidacji źródeł 
ciepła na paliwo stałe z obszaru Gminy 
Miejskiej Człuchów. 

2. W programie Czyste Powietrze, 
który skierowany jest do osób fizycz-
nych będących właścicielami lub 
współwłaścicielami budynku miesz-
kalnego jednorodzinnego lub wy-
dzielonego w takim budynku lokalu 
mieszkalnego z wyodrębnioną księgą 
wieczystą. Informacje o programie 
i zasadach dofinansowania mieszkańcy 
Człuchowa mogą uzyskać w gminnym 
punkcie konsultacyjno - informacyj-
nym, który znajduje się na dworcu PKP 
przy ul. Kraszewskiego 4. Konsultacje 
z pracownikiem do końca czerwca od-
bywają się w każdy roboczy poniedzia-
łek w godzinach 8.00-18:00. Od 1 lipca 
nastąpi zmiana godzin funkcjonowa-
nia punktu, będzie on czynny w każ-
dy roboczy poniedziałek w godzinach 
11:30–16:30 oraz wtorek w godzinach 
8:00–13:00.

UWAGA! Apelujemy o ostrożność 
wobec podmiotów, które powołują się 
na współpracę z WFOŚiGW w Gdań-
sku, NFOŚiGW czy MKiŚ. Prywatne 
firmy i osoby nie mają prawa przedsta-
wiać się jako partnerzy ani posługiwać 
się logotypami programu Czyste Po-

wietrze, WFOŚiGW w Gdańsku, Narodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) i Minister-
stwa Klimatu i Środowiska (MKiŚ).

Jednocześnie przypominamy o obowiązku złożenia do Cen-
tralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB) deklaracji 
dotyczącej źródeł ciepła. Zgodnie z art. 27g ust 1 ustawy z dnia 
21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów 
oraz centralnej ewidencji emisyjności budynków, każdy właści-
ciel lub zarządca budynku lub lokalu mieszkalnego ma obowią-
zek złożyć deklarację o źródłach ciepła wykorzystywanego na 
potrzeby budynku lub lokalu lub źródłach spalania paliw. Obo-
wiązek ten dotyczy również w przypadku dokonania wymiany 
źródeł ciepła.

NOWE ROZKŁADY JAZDY KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ I KOLEI

Od 31 marca 2025 r. uległ drobnym zmianom rozkład jazdy komunikacji miejskiej w Człuchowie. Zmiana polega na przyspie-
szeniu o 10 minut pierwszego kursu, w ten sposób rozkład został skomunikowany z aktualnym rozkładem jazdy pociągów. Ponadto 
w lipcu i sierpniu 3 pętle komunikacji miejskiej będą sięgały plaży OSiR. Nowy rozkład ze zmianami zamieszczamy na sąsiedniej 
stronie.
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